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w styczniu!
dzieje się

04.01., godz. 19:00-22:00
Tango Argentyńskie – warsztaty 
mistrzowskie z Ezequielem Mendoza
Sala widowiskowa CKiCz
warsztaty odpłatne, 
zapisy pod nr tel. 662 172 373

06.01.
Orszak Trzech Króli ze wspólnym 
kolędowaniem: Chór Il Canto-Magnificat 
i Wojciech Świętoński
Kościół ZNMP godz. 12:15 Msza Św., 
następnie
Orszak do sali widowiskowej CKiCz
Sala widowiskowa CKiCz, godz. 13:30 
koncert kolęd

06.01., godz. 16:00
Koncert instrumentalistów CKiCz 
– „Kolędować Małemu”
Sala widowiskowa CKiCz

07.01., ok. godz. 17:45
Wspólne kolędowanie: Chór miejski 
Cantores Adalberti i Chór Miasta Grójec
Kościół ZNMP
Koncert kolęd po mszy wieczornej

12.01., godz. 19:00
Tango Argentyńskie - praktyka tangowa
Sala CKiCz, warsztaty odpłatne, 
zapisy pod nr tel. 662 172 373

15-19.01.
Półkolonie zimowe 
z kulturą CKiCz/Zima w mieście z SIS
zapisy w sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

21.01., godz. 18:00
Koncert Noworoczny 
- Stare Dobre Małżeństwo
Hotel Narvil Conference & SPA, 
bilety do zakupu w sekretariacie CKiCz 
i na biletyna.pl

22-26.01.
Półkolonie zimowe 
na sportowo SIS/Zima w mieście z CKiCz
zapisy w sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

26.01., godz. 19:00
Tango Argentyńskie - praktyka tangowa
Sala CKiCz, warsztaty odpłatne, 
zapisy pod nr tel. 662 172 373

27.01., godz. 10:00
Teatr Młodego Widza – spektakl 
słowno-muzyczny „Ni pies, ni wydra”
sala widowiskowa CKiCz, 
Marcin Brykczyński-autor, Dorota 
Żołnacz-klarnet, Wojciech Świętoński-
fortepian; wstęp wolny, 
zapisy w sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

27.01., godz. 9:00-13:00
Szyciokawiarnia 
Sala plastyczna CKiCz, sala plastyczna, 
zapisy w sekretariacie CKiCz (22 782 80 70)

27.01., godz. 10:00-11:00
Warsztaty bębniarskie
Sala muzyczna CKiCz, warsztaty odpłatne, 
informacje i zapisy 608 670 725

27.01., godz. 11:30-12:30
Drum Circle
sala widowiskowa CKiCz , warsztaty 
odpłatne, informacje i zapisy 608 670 725

28.01.
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 

Serock dołączył do grona zielonych miast InPost

szczegóły na plakatach i na stronach:
www.kultura.serock.pl,
www.sis.serock.pl

Podpisany 1 grudnia pomiędzy Burmistrzem Miasta i Gmi-
ny Serock, Panem Arturem Borkowskim a Dyrektor ds. relacji 
partnerskich i Programu InPost Green City, Panią Martą Za-
lewską list intencyjny, otwiera drogę na realizację wspólnych 
projektów przyjaznych środowisku i poprawiających komfort 
życia lokalnej społeczności. 

Program InPost Green City ma na celu realizację przed-
sięwzięć ograniczających emisję dwutlenku węgla i ruchu sa-
mochodowego w centrach polskich miast oraz aranżowanie 
czystej, ekologicznej i nowoczesnej przestrzeni publicznej. 
Wspólnie strony będą dążyły do realizacji zielonych projek-
tów poprzez zamontowanie w ciągu najbliższych miesięcy 
paczkomatu z tzw. zielonym dachem, na którym posadzony 
zostanie rozchodnik; montaż infokiosku w centrum Serocka, 
w którym będzie można znaleźć informacje o Serocku, a także 
informacje proekologiczne oraz organizację wspólnych pikni-
ków ekologicznych. 

„Działania InPostu idealnie wpisują się w politykę zrów-
noważonego rozwoju, prowadzoną przez Miasto i Gminę 
Serock a także w nasze plany rozwoju idei smart city. Cieszę 
się, że dołączyliśmy do grona zielonych miast InPost i wspól-

Niech ta wyjątkowa noc, 
podczas której rodzi się Bóg, 

przyniesie myślom ciszę, sercu ukojenie, 
a duszy radość. 

Niech świąteczne dni wypełni życzliwość, wdzięczność i dobroć, 
które staną się tłem do spełniania życzeń. 

Zdrowych, radosnych, 
pełnych wzruszeń Świąt Bożego Narodzenia 

oraz szczęśliwego nowego 2024 roku
życzą

 

nie będziemy działać na rzecz nie tylko ekologii ale także 
podejmiemy różnorakie działania edukacyjne i zaaranżujemy 
zielone obszary w gminie Serock tak, aby były one przyjazne 
dla mieszkańców. Mam nadzieję, że ta współpraca przyniesie 
wymierne skutki dla lokalnej społeczności i obu stron” – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Serock, Artur Borkowski.
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Uczeń w centrum
W latach 2024-2028 planowana jest 

realizacja projektu „Uczeń w Centrum”, 
którego Liderem ma być Centrum Na-
uki Kopernik. Celem projektu jest roz-
wój kompetencji kluczowych wśród 
uczniów klas VII i rozwój kwalifikacji za-
wodowych nauczycieli. 

Pierwszy okres październik 2023 r. 
– styczeń 2024 r. jest etapem przygo-
towawczym, w którym zostaną prze-
prowadzone diagnozy w szkołach, 
podpisane umowy partnerskie i zosta-
nie złożony wniosek projektowy. Drugi 

etap to tworzenie programu i platformy 
e-learningowej, natomiast trzeci etap to 
realizacja projektu w szkołach od wrze-
śnia 2025 r.

Cykl edukacyjny dla klas VII  będzie 
podzielony na trzy kolejne lata szkol-
ne: 2025/2026, 2026/2027 i 2027/2028. 
Uczniowie mają uczyć się za pośred-
nictwem platformy e-learningowej, 
zawierającej materiały edukacyjne do 
samodzielnej nauki tj. filmy, animacje, 
gry, artykuły. Wezmą udział w lek-
cjach przedmiotowych zrealizowanych 

z wykorzystaniem innowacyjnych me-
tod nauczania tj. model odwróconej 
lekcji, debata, projekt. Będą również 
brali udział w wyjazdach edukacyjnych 
do Centrum Nauki Kopernik i innych 
instytucji naukowych, kulturalnych, 
a także do miejsc edukacji ekologicz-
nej w plenerze. 

Projekt przewiduje pozyskanie wy-
posażenia dla szkół tj. Modułowych 
Pracowni Przyrodniczych, eksponatów 
edukacyjnych oraz laptopów/tabletów. 

ZOSiP w Serocku

TUSoRobotyka dla pierwszaków
Od września 2023 r. na terenie szkół 

podstawowych Miasta i Gminy Se-
rock realizowany jest PROGRAM EDU-
KACYJNO – PROFILAKTYCZNY ,,JA 
W SZKOLE’’.

Program skierowany jest do 
uczniów klas pierwszych, a realizowa-
ny poprzez wykwalifikowanych tre-
nerów w postaci zajęć TUSoRobotyki 
(tzn. trening umiejętności społecznych 
z elementami robotyki). Realizacja pro-
gramu finansowana jest ze środków 
gminnych przeznaczonych na profilak-
tykę i rozwiązywanie problemów alko-
holowych. 

Trening umiejętności społecznych, 
w skrócie TUS, to zajęcia terapeutyczne 
które mają na celu rozwijanie kompe-
tencji społecznych dzieci, a w obecnych 
czasach są potrzebne prawie każdemu.

Głównym celem zajęć TUSoRo-
botyki skierowanych do uczniów klas 
pierwszych jest profilaktyka poprzez 
wsparcie emocjonalne najmłodszych 
w lepszej klimatyzacji w środowisku 
szkolnym, w tym: 

- budowanie poczucia bezpieczeń-
stwa,

- zapobieganie odrzuceniu,
- eliminowanie niewłaściwych za-

chowań poprzez trening alternatyw-
nych sposobów reakcji na sytuacje 
trudne.

Wytypowana grupa odbiorców do 
działań profilaktycznych nie jest przy-

padkowa. Zasadne jest, aby zająć się 
dziećmi właśnie na starcie ich funkcjo-
nowania w środowisku szkolnym, po to 
aby wzmocnić prawidłowe wzorce za-
chowań w grupie. Problem odrzucenia 
oraz trudności w radzeniu sobie z emo-
cjami skutkują w dalszych etapach ży-
cia dziecka zachowaniami kompulsyw-
nymi, prowadzą do uzależnień zarówno 
behawioralnych jak i od substancji oraz 
innych zachowań destrukcyjnych.

Kryteria doboru dzieci na zaję-
cia odbywały się po diagnozie wstęp-
nej. Aby profilaktyka nie zamieniła się 
w destrukcję potrzebna jest równo-
waga w doborze uczniów na etapie 
tworzenia grup. Kwalifikując uczniów 
z widocznymi potrzebami w zakresie 
treningu TUS, dobierano do grup rów-
nież po kilku uczniów z tzw. predyspo-
zycjami liderów w celu zrównoważenia 
energii i potencjału grup. Zatem w każ-
dej grupie są uczniowie bardziej od-
ważni, śmiali, otwarci o przywódczych 
usposobieniach i można ich uznać za 
grupowych ,,wolontariuszy’’. Oni to 
przestają być tak bardzo skoncentro-
wani tylko na sobie, uczą się cierpliwo-
ści, kompromisów, empatii i są bardzo 
pomocni rówieśnikom nieśmiałym, wy-
cofanym, z różnymi trudnościami. 

Ci drudzy uczą się konstruktywnych 
zachowań poprzez naśladowanie i ob-
serwację. Korzyści zatem w procesie 
grupowym odnoszą wszyscy uczest-

nicy. Uczniowie bardzo chętnie biorą 
udział w zajęciach, pomimo bardzo 
poważnych i trudnych umiejętności, 
które opanowują podczas zajęć. Trene-
rzy prezentują podejście empatyczne 
i skupiają się na rozwijaniu umiejętno-
ści z zakresu 8 obszarów społecznych 
takich jak:

1. Emocje
2. Normy społeczne
3. Komunikacja interpersonalna
4. Rozwijanie teorii umysłu
5. Samowiedza i samoświadomość
6. Asertywność
7. Radzenie sobie w trudnych sytu-

acjach
8. Współpraca
Dzięki temu, że zajęcia TUS Z LEGO-

ROBOTYKĄ składają się z dwóch rów-
noległych nurtów działań: zajęć prowa-
dzonych przez psychologa/pedagoga 
(warsztat TUS ) oraz edukatora/pomoc-
nika (programowanie z klocków lego), 
różnią się istotnie od innych zajęć.

Połączenie tych dwóch form dzia-
łania sprawia, że uczniowie przerabiają 
i ćwiczą ważne tematy nie odczuwa-
jąc trudu, wszystko dzieje się poprzez 
zabawę w miłej atmosferze. Pozytyw-
ne, spontaniczne reakcje i wypowiedzi 
uczestników wskazują na to, że pomysł 
tego projektu jest trafiony, a jego cele 
i zamierzenia w pełni osiągane.

Więcej na stronie: https://www.fa-
cebook.com/pracowniawir

Pozyskane dofinansowania
W ramach instrumentu wsparcia 

zadań ważnych dla równomiernego 
rozwoju województwa mazowieckiego 
21 czerwca podpisaliśmy umowę z Za-
rządem Województwa Mazowieckiego 
na kwotę 4 mln zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie realizacji zadania: 
„Utworzenie oddziałów żłobkowych po-
przez rozbudowę budynku przedszkola”. 
Drugą dotację na ten cel otrzymaliśmy 
ze środków rezerwy z budżetu pań-
stwa w kwocie 1.156.373,00 zł. Dzięki tak 
dużemu wsparciu  I etap – rozbudowa 
budynku przedszkola w Zegrzu został 
już zakończony. Nowoczesny budynek 
został otwarty, a prace nad żłobkiem już 
się rozpoczęły.

Drugą dużą inwestycją, na którą uda-
ło się pozyskać  środki zewnętrzne jest 
budowa budynku komunalnego w Boro-
wej Górze. W marcu 2023 roku została 
zawarta umowa z Bankiem Gospodar-
stwa Krajowego na jej wsparcie w kwo-
cie do 80% kosztów kwalifikowanych 
zadania. 

Z Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia Infrastruktury Sportowej 
„Mazowsze dla sportu 2023” gmina 
otrzymała dofinansowanie w kwocie 
297.840,00 zł. na oczekiwaną przez oko-
licznych mieszkańców „Budowę boiska 
wielofunkcyjnego oraz urządzeń spraw-
nościowych, streetworkout i siłowni ze-
wnętrznej w Stanisławowie”.

Z Wojewódzkim Funduszem Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie gmina Serock zawarła 
umowę na dofinansowanie realizacji 
zadania pn. „Poprawa efektywności 
energetycznej na terenie miasta i gminy 
Serock”, w ramach Programu „Moderni-
zacja oświetlenia oraz wymiana źródeł 
ciepła”. Fundusz udzielił dotacji gmi-
nie w wysokości 300.000,00 zł. Dzięki 
wsparciu wykonana została wymiana 
sodowych opraw oświetlenia drogowe-
go na ledowe na kilku ulicach zlokalizo-
wanych w Serocku, Wierzbicy, Gąsioro-
wie oraz w miejscowości Łacha. 

Duże środki finansowe pozyska-
liśmy również na infrastrukturę dro-
gową. W dniu 13 listopada podpisali-
śmy umowę z Mazowieckim Urzędem 
Wojewódzkim, otrzymaliśmy środki 

z rezerwy celowej z budżetu państwa 
w kwocie 3.301.124,00 zł na realiza-
cję zadania pn. „Rozwój sieci drogo-
wej na terenie Miasta i Gminy Serock 
w 2023 r.” z przeznaczeniem na „Bu-
dową drogi gminnej w Borowej Górze 
między ul Zegrzyńską a ul. Lipową”, 
„Przebudowę drogi gminnej ul. Norwi-
da w Serocku” oraz „Budowę ulicy Ja-
snej w Jachrance”. 

Z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego kwotą 250.000,00 zł dofinan-
sowano także realizację zadania pod 
nazwą „Przebudowa nawierzchni ul. 
Rayskiego w m. Łacha”.

do kwoty 3.601.500 zł, które planujemy 
zrealizować w nadchodzącym roku. 

Z kolei z Rządowego Programu Od-
budowy Zabytków otrzymaliśmy pro-
mesy wstępne, które w formie dotacji 
przekażemy w 2024 roku na  „Remont oł-
tarza bocznego w kościele pw. Św. An-
toniego w Woli Kiełpińskiej” w kwocie 
199.900 zł oraz na „Remont dachu za-
bytkowego kościoła pw. Zwiastowania 
NMP w Serocku” 199.900 zł.

W kolejnych latach dzięki środkom 
z Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków możliwa będzie realizacja 
zadań: opracowanie dokumentacji na: 

Dzięki wsparciu zewnętrznemu w ostatnich latach 
zrealizowaliśmy szereg ważnych dla społeczności lo-
kalnej inwestycji i zadań. Uruchomione nabory pozwo-
liły na dofinansowanie zadań z większości obszarów, 
które realizuje serocki samorząd. Każda z tych realiza-
cji cieszy. Warto podkreślić, że na wykonania, których 
ostateczny kształt widzimy w przestrzeni, składają 
się miesiące, a często lata przygotowań i działań do-
kumentacyjnych, przetargowych, wnioskowych. Nie 
zwalniamy tempa, wierząc, że kolejne miesiące przy-
niosą sprzyjające okoliczności do realizacji kolejnych 
zadań i pozyskiwania funduszy zewnętrznych 

Artur Borkowski, Burmistrz Miasta i Gminy Serock.

Wsparcie na inwestycje drogowe 
uzyskaliśmy również z Mazowieckie-
go Urzędu Wojewódzkiego. Wojewoda 
Mazowiecki przekazał z Rządowego 
Funduszu  Rozwoju Dróg dofinasowanie 
na realizację zadań związanych z budo-
wą drogi gminnej w Borowej Górze mię-
dzy ul Zegrzyńską a ul. Lipową w kwo-
cie 874 751,40 zł; remont drogi gminnej 
ul. Drewnowskiego w Zegrzu w kwocie 
407.117,88 zł oraz przebudowę drogi 
gminnej ul. Norwida w Serocku w kwo-
cie 555 433,85 zł.

Z Rządowego Programu Polski Ład, 
Program Inwestycji Strategicznych otrzy-
maliśmy promesy wstępne na realizację 
następujących zadań: „Zagospodaro-
wanie terenów rekreacyjnych w gminie 
Serock” do kwoty 1.000.000 zł i „Moder-
nizację dróg gminnych w gminie Serock” 

„Zagospodarowanie  terenu Grodziska 
Barbarka i terenów przyległych” (pro-
mesa wstępna w kwocie 441.000,00 zł; 
„Modernizacja budynku nr 31 w kom-
pleksie wojskowym nr 151 Zegrze 
– tzw. „Kasyna Oficerskiego w Ze-
grzu” (promesa wstępna w kwocie 
3.498 000,00 zł. 

Natomiast z Rządowego Programu 
Polski Ład, Program Inwestycji Strate-
gicznych „Poprawa infrastruktury spo-
łeczno-edukacyjnej na terenie Miasta 
i Gminy Serock”  otrzymaliśmy promesę 
wstępną na kwotę 7.900 000,00 zł. 

Pozyskane środki finansowe z in-
stytucji zewnętrznych są znaczącym 
wsparciem dla realizacji inwestycji na 
terenie całej gminy i przyczyniają się do 
szybszego zaspokajania potrzeb lokal-
nej społeczności.
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Cel programu: 
weryfikacja zakładanych 
parametrów wody 
termalnej, występującej 
w złożu i potwierdzenie 
możliwości jej 
wykorzystania na cele 
ciepłownictwa.

Gmina przygotowywała się do oceny 
posiadanych zasobów wody termalnej od 
grudnia 2020 roku, kiedy opracowany zo-
stał projekt robót geologicznych „na wy-
konanie otworu poszukiwawczo-rozpo-
znawczego wód termalnych Serock GT-1 
w miejscowości Wierzbica”. Lokalizację 
otworu przewidziano na granicy Seroc-
ka i Wierzbicy, na gruntach stanowiących 
własność gminy, na których planowana 
jest realizacja wielofunkcyjnego obiek-
tu sportowo – edukacyjnego, wcześniej 
określanego jako „Centrum Sportu”. Warto 
przypomnieć w tym miejscu, że gmina jest 
właścicielem gruntów w rejonie ul. Czeskiej 
w Serocku (częściowo na obszarze Wierz-
bicy), o łącznej powierzchni 5 ha, które po-
zwalają na wszechstronne zagospodaro-
wanie terenu i pogodzenie wielu potrzeb 
naszej społeczności gminnej. Wykonanie 
odwiertu nie ograniczy możliwości re-
alizacji planowanego gminnego obiektu 
sportowo-edukacyjnego, wręcz przeciw-
nie - pozwoli wykorzystać potencjał wód 
termalnych dla ogrzania nowego obiektu 
i dla potrzeb rekreacyjnych i zdrowotnych 
(np. w postaci otwartych basenów). 

To oczywiście póki co bliżej nie spre-
cyzowana w czasie i kosztach wizja, na-
tomiast pewnikiem dziś staje się pierw-
szy krok, niezwykle kosztowny, a więc 

wykonanie pierwszego odwiertu, który 
potwierdzi czy Serock faktycznie usytu-
owany jest na złożach wód termalnych, 
i czy ich pozyskiwanie znajdzie uzasad-
nienie ekonomiczne. I krok ten wykony-
wany jest ze środków pozyskanych od 
Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej. 

Parametry wody
Z przeprowadzonych analiz wynika, 

że największe uzasadnienie ekonomiczne 
znajduje wykonanie odwiertu o głęboko-
ści do 1670 m, na którym spodziewamy się 
osiągnąć wodę o temperaturach z prze-
działu 40 – 44 st. C i mineralizacji wyno-
szącej 70 g/dm3. Pomimo potencjalnego 
występowania w głębszych warstwach 
ziemi wody o temperaturze większej, na-
wet dochodzącej do 90 st. C (na głębo-
kości 3000 m), najbardziej optymalnym 
poziomem pozyskiwania wody termalnej 
jest właśnie poziom Jury dolnej, planowa-
ny do osiągnięcia na założonej głębokości 
odwiertu. Oba wymienione parametry 
wody są istotne przy podjęciu końcowej 
decyzji o eksploatacji złoża. Parametr 
temperatury wpływa oczywiście na tem-
peraturę roboczą, w jakiej będzie praco-
wała sieć ciepłownicza, co z kolei będzie 
wynikało z zapotrzebowania zgłaszanego 
przez potencjalnych odbiorców. Przy pla-
nowanych parametrach wody analizowa-
ne będą dwa scenariusze jej wykorzysta-
nia dla potrzeb ciepłownictwa:

1) dogrzewania wody, z wykorzysta-
niem absorpcyjnych pomp ciepła dużej 
mocy;

2) sieci niskotemperaturowej, możli-
wej do wykorzystania wyłączenie w no-
wym budownictwie, przystosowanym 
do zagospodarowania ciepła dostarcza-
nego czynnikiem o relatywnie niewiel-
kiej temperaturze. 

Drugim istotnym parametrem jest 
mineralizacja. Zakładany w serockim od-
wiercie poziom mineralizacji wody daje 
potencjał jej wykorzystania na cele lecz-
nicze i rekreacyjne i balneoterapii i ten 
sposób wykorzystania wody może być 
z powodzeniem stosowany, jeśli dalsze 
analizy potwierdzą zainteresowanie ta-
kimi usługami w naszych warunkach. Mi-
neralizacja wody niesie jednak ze sobą 
również trudności techniczne związane 
z potencjalną korozją elementów uży-
tych do wykonania otworów geoter-
malnych, stąd niezbędne jest uwzględ-
nienie tego czynnika już na wstępie. 

Po co nam ta woda
Pozyskana woda będzie analizo-

wana pod kątem możliwości wykorzy-
stania na potrzeby ogrzania budynków 
w mieście i potencjalnie na terenie wsi 
Wierzbica. Ocena zasobów geotermal-
nych, na jakich posadowiona jest gmi-
na Serock wpisuje się w poszukiwania 
możliwości zapewnienia dostępu do 
własnych źródeł energii. Potencjalne 
źródło geotermalne, jako jeden z rodza-
jów źródeł odnawialnych, daje możli-
wość zabezpieczenia potrzeb cieplnych 
naszej społeczności w oparciu o zasób 
własny, nie będący zasobem kopal-
nym, a wiec bardziej odporny na po-
tencjalne wahania cen, jakie potęguje  
w ostatnich latach napięta sytuacja po-
lityczna otoczenia naszego kraju. Przede 
wszystkim za poszukiwaniem możliwo-
ści eksploatacji takich źródeł energii jak 
geotermia przemawiają:

-  potrzeba bezpieczeństwa dostaw 
ciepła,

- potrzeba stabilności i przewidywal-
ności cen energii,

- uniezależnienie od zewnętrznych 
dostawców paliw,

- odejście w budownictwie od kopal-
nych nośników energii, w szczególności 
węgla odpowiedzialnego za złą jakość 

powietrza, negatywnie wpływającego 
na nasz stan zdrowia.

Ewentualne rekreacyjne i lecznicze 
wykorzystanie wody jest celem dodat-
kowym i jego wdrożenie będzie zależało 
od zainteresowania tego rodzaju usłu-
gami i możliwością poprawy rentowno-
ści całego przedsięwzięcia. 

Potrzebna sieć
Oczywiście ewentualna dystrybu-

cja ciepła, jakie być może w przyszłości 
będzie produkowała gminna ciepłow-
nia geotermalna, wiąże się z potrzebą 
budowy sieci. Dlatego też zakres prze-
strzenny projektu w chwili obecnej ana-
lizowany jest w kontekście dystrybucji 
ciepła przede wszystkim w obrębie mia-
sta i ewentualnie wsi Wierzbica, a wiec 
obszarów położonych relatywnie najbliż-
szej planowanej lokalizacji odwiertu gdzie 
przesył ciepła będzie odbywał się na nie-
dużych odległościach i w obrębie gęsto 
zabudowanych obszarów. Odbiorcami 
ciepła będą mogli być zarówno właścicie-
le indywidualnych budynków, administra-
torzy obiektów użyteczności publicznej, 
budynków usługowych, przemysłowych 
czy wspólnoty mieszkaniowe. Szczegól-
nie zależy nam na objęciu przyszłą siecią 
obszarów z koncentracją wiekowej zabu-
dowy, gdzie dominującym paliwem nadal 
pozostaje węgiel. 

Dodatkowe 
dofinansowania

Sieć wymaga szczegółowych analiz 
i oceny wielu scenariuszy, wg których 
powinna być projektowana. W przyszło-
ści czekają nas rozmowy z Państwem na 
temat potencjalnych parametrów cie-
płej wody, jaka jest niezbędna do ogrza-
nia Waszych budynków. Warto w tym 
miejscu nadmienić, że gmina pozyskała 
oddzielne finansowanie, pochodzące 
tym razem ze środków Unii Europejskiej, 
w ramach którego przygotujemy w ciągu 
najbliższego roku koncepcję inwestycyj-
ną dotyczącą zarówno samej ciepłowni 
geotermalnej, jak i niezbędnej sieci. 

Zdobyte środki pozwalają nam 
przygotować działania długofalowe, 
o dużym stopniu złożoności. Szczegól-
nie istotne jest, że na obecnym bardzo 

wczesnym etapie przygotowań mamy 
możliwości zaproszenia do współpracy 
ekspertów, którzy pomogą zaprojek-
tować najlepsze rozwiązania dla naszej 
gminy, nie obciążając naszego budżetu 
i nie wpływając na realizację innych, pil-
nych zadań, których Państwo oczekuje-
cie od gminy. 

Przyjęta strategia przygotowania pro-
jektu pozwala metodą „małych kroków” 
realizować kolejne działania projektowe, 
z wykorzystaniem funduszy zewnętrz-
nych. Już dziś widzimy na horyzoncie 
możliwości pozyskania w przyszłości 
funduszy zewnętrznych na zaprojekto-
wanie ciepłowni i sieci ciepłowniczej, 
a w dalszej perspektywie również na ich 
budowę. Dostępność tych środków cie-
szy i daje pewną dość klarowną drogę 
dojścia do rezultatów, jakim w przyszło-
ści może stać się ciepłownia  i dostępna 
w Serocku woda termalna. 

Harmonogram prac
W najbliższym czasie czeka nas pro-

ces negocjacyjny związany z zawarciem 
umowy na dofinansowanie odwiertu ba-
dawczego. Biorąc pod uwagę, potrzebę 
późniejszego przygotowania i skutecz-
nego przeprowadzenia przetargu na 
odwiert geotermalny, realnie wiertnicę 
w Serocku zobaczymy najprawdopodob-
niej w 2025 lub 2026 roku. Dzięki wcze-
śniejszemu zgromadzeniu dokumentacji 
formalno-prawnej, po zabezpieczeniu 
środków z dotacji, od razu będziemy mo-
gli przystąpić do przygotowania proce-
dury przetargowej. Równolegle, najbliż-
szy rok to czas równie intensywnej pracy 
nad koncepcją inwestycyjną ciepłowni 

i sieci ciepłowniczej, w czasie której za-
pewne część z Państwa będziemy zapra-
szali do rozmowy, na temat wykorzysty-
wanego dziś źródła ciepła w Waszych 
domach i postaramy się poznać poten-
cjalne zainteresowanie ciepłem dostar-
czanym przez ciepłownię miejską. 

Całość zagadnienia prowadzimy w taki 
sposób, aby jak najlepiej rozpoznać lokal-
ne możliwości zarówno wytwarzania cie-
pła, jego końcowy koszt dla odbiorcy, jak 
i zapotrzebowanie po stronie odbiorców. 
Wraz prowadzeniem kolejnych analiz, bę-
dziemy gromadzili kolejne informacje nie-
zbędne do podjęcia decyzji o przyszłości 
projektu lokalnego źródła wytwórczego 
ciepła. Z jednej strony cieszy perspekty-
wa kolejnych możliwości pozyskiwania 
zewnętrznych źródeł finansowania tego 
złożonego przedsięwzięcia, z drugiej stro-
ny jednak, samo finansowanie nie wystar-
czy w tym wypadku do realizacji dobrego 
projektu. Do tego będziemy bowiem po-
trzebowali również wiedzy, którą w pew-
nej części będziemy mogli pozyskać tyl-
ko przy Państwa postawie otwartej do 
współpracy, dlatego już dziś zachęcamy 
do zainteresowania projektem, a w sy-
tuacji kiedy Państwa bezpośredni udział 
okaże się niezbędny, do odpowiedzi na 
przygotowywane informacje lub ankie-
ty, o czym będziemy jednak informować 
w kolejnych materiałach. 

Informacji w temacie udzielają:
Jakub Szymański – Kierownik Refe-

ratu Gospodarki Gruntami, Planowania 
Przestrzennego i Rozwoju, tel. 22 782 88 31, 
j.szymanski@serock.pl

Wioleta Brylak – Podinspektor ds. Pla-
nowania Przestrzennego, tel. 22 782 88 26, 
w.brylak@serock.pl

Mamy środki na odwiert geotermalny!
To już pewne, Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił wyniki 
konkursu „Udostępnianie Wód Termalnych w Polsce”, 
ogłoszonego w marcu 2022 roku, dotującego 
do 100% kosztów poniesionych na rzecz wykonania 
odwiertu geotermalnego o charakterze badawczym. 
Gmina Serock wniosek o udzielenie dotacji 
skierowała w sierpniu 2022 roku, zaś wyniki naboru 
podano do publicznej wiadomości w grudniu 2023 
roku. Dzięki wysokiej ocenie wniosku o udzielenie 
dofinansowania, gmina Serock otrzyma 14,3 mln zł 
na wykonanie odwiertu geotermalnego.
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Wodnik Szuwarek w nowym miejscu

Ostatnie lata w gminie Serock przy-
niosły liczne inwestycje, w tym szcze-
gólnie istotne inwestycje związane 
z placówkami oświatowymi. Warto 
wspomnieć choćby o utworzeniu no-
woczesnej stołówki w szkole podsta-
wowej w Serocku, budowie przedszko-
la w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Woli Kiełpińskiej, czy wybudowaniu 
sali gimnastycznej przy szkole podsta-
wowej w Jadwisinie, którą uroczyście 
otwieraliśmy w listopadzie. Dziś na-
sza uwaga koncentruje się na Zegrzu, 
gdzie w nowo wybudowanym budynku 
przedszkola odbył się dzień otwarty. 

W uroczystości udział wzięli przed-
stawiciele władz samorządowych, Pani 
Anna Brzezińska – Radna Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego, dyrekto-
rzy gminnych placówek oświatowych, 
przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy 
w Serocku i jednostek organizacyjnych, 
przedstawiciele Rady Osiedla Zegrze, 
przedstawiciele wykonawcy, a także 
przedstawiciele zegrzyńskiej rady ro-
dziców, grono pedagogiczne i oczywi-
ście najszczególniejsi goście, czyli mali 
podopieczni przedszkola, którzy przy-

gotowali na tę uroczystość świąteczne 
piosenki. Zgromadzonych na uroczysto-
ści witał Wodnik Szuwarek, który patro-
nuje zegrzyńskiemu przedszkolu. 

Szczególna realizacja 
w szczególnym miejscu

Aby w ogóle myśleć o modernizacji 
dawnego budynku przedszkola w Ze-
grzu, należało zacząć od konieczności 

dostosowania go do obecnie obowią-
zujących standardów architektonicz-
nych. Tak zrodziła się idea utworzenia 
w tym miejscu obiektu łączącego funk-
cję przedszkolną i żłobkową. W ramach 
inwestycji powstał więc zupełnie nowy 
budynek – tworzony metodą moduło-
wą – w którym wybudowano cztery sale 
dydaktyczne, kuchnię, kotłownię, po-
mieszczenia administracyjne i szatnię. Co 

istotne – roboty, które zaczęły się wio-
sną tego roku, prowadzone były w spo-
sób niezakłócający pracy przedszkola. 
W drugim etapie, który jest realizowany 
obecnie, przebudowany zostanie dawny 
budynek przedszkola, gdzie już za kilka 
miesięcy zacznie funkcjonować żłobek. 

 - Budynek jest całkowicie energo-
oszczędny, a jego ściany są dyfuzyjne, 
co oznacza, że oddychają jak ludzka 
skóra, powodując utrzymanie odpo-
wiedniego poziomu wilgoci i tworząc 
wewnątrz mikroklimat, który sprzyja 
zdrowiu i sprawi, że nigdy nie będzie 
tu warunków do rozwoju pleśni. Budy-
nek został zbudowany jako modułowy 

decyzje były słuszne, a sama placówka 
posłuży kolejnym pokoleniom miesz-
kańców gminy – Sławomir Osiwała, 
Radny Rady Miejskiej w Serocku. 

- Wszyscy jesteśmy zgodni co do 
tego, że to przedsięwzięcie musiało być 
zrealizowane w tym miejscu, właśnie w 
tym czasie. Infrastruktura gminna i bu-
dynki użyteczności publicznej, także 
placówki oświatowe – powinny po-
dążać za oczekiwaniami mieszkańców 
i lokalowo spełniać potrzeby ich liczbie. 
Cieszę się, że w rozbudowanym budyn-
ku przedszkola w Zegrzu podopieczni 
będą mieli świadczoną opiekę i za-
pewnioną edukację w komfortowych 
warunkach, a także, że oddamy do 
użytkowania pierwszy gminny żłobek. 
Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy 
przyczynili się do realizacji tej inwesty-
cji: Radnym Rady Miejskiej w Serocku, 
pracownikom Referatu Przygotowania 
i Realizacji Inwestycji, z Panią Kierownik 
Moniką Głębocką-Sulima na czele, całej 
kadrze oświatowej – z Panią Alicją Me-
lion, Dyrektorem Zespołu Obsługi Szkół 
i Przedszkoli na czele oraz Pani Barba-
rze Kołeckiej, Dyrektor Przedszkola Sa-
morządowego im. Wodnika Szuwarka 
w Zegrzu, Wykonawcom z firmy Eko-
inbud, którzy stworzyli tę nowoczesną 
przestrzeń. Szczególne podziękowania 
kieruję na ręce Pani Anny Brzezińskiej, 
Przewodniczącej Komisji Rozwoju Go-
spodarczego, Infrastruktury i Przeciw-
działania Bezrobociu Sejmiku Woje-
wództwa Mazowieckiego , która od lat 
wspiera nasze lokalne przedsięwzięcia. 

Przypomnijmy
Zadanie „Utworzenie oddziałów 

żłobkowych poprzez rozbudowę bu-
dynku przedszkola” polega na rozbudo-
wie istniejącego przedszkola w Zegrzu 
wraz z zagospodarowaniem terenu, 
w wyniku czego powstała nowa część 
przedszkolna (etap I), wzniesiona 
w energooszczędnej technologii drew-
nianej i część żłobkowa (etap II), na 
którą zostanie zaadaptowany istnie-
jący budynek oraz zagospodarowanie 
terenu z drogą wewnętrzną, miejscami 
postojowymi i placami zabaw od strony 
południowej. Zadanie jest realizowane 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”. 

Na zadanie otrzymaliśmy środki 
z dotacji celowej z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego na dofinansowanie 
realizacji zadań w ramach Instrumentu 
wsparcia zadań ważnych dla równo-
miernego rozwoju województwa ma-
zowieckiego w kwocie 4 000 000, 00 zł. 
Dodatkowo na budowę etapu I rozbu-
dowa przedszkola otrzymaliśmy środki 
z budżetu państwa z dotacji celowej 
w kwocie 1 156 373,00 zł. 

Za rozbudowę placówki oświato-
wej w Zegrzu odpowiada konsorcjum 
dwóch firm z Gdańska: Firma Budowla-
na Ekoinbud SP. z o.o. Sp.k. i Ekoinbud SP. 
z o.o. Zakończony został etap I zadania 
rozbudowa budynku przedszkola, nato-
miast etap II obejmujący przebudowę 
wraz ze zmianą sposobu użytkowania 
starej części budynku przedszkola na 
żłobek jest trakcie realizacji. Całkowity 
koszt inwestycji wyniesie ok. 11 mln zł.

prefabrykowany, dzięki czemu powstał 
w zaledwie 6 miesięcy, jest energo-
oszczędny, zdrowy dla użytkowników, 
a materiały użyte do jego wykonania 
mają ograniczony ślad CO2 w produkcji 
– komentuje Tomasz Balcerowski, Pre-
zes Zarządu grupy Ekoinbud 

- Nowoczesne przedszkole było ma-
rzeniem mieszkańców Zegrza od lat, 
cieszę się, że dziś taki obiekt powstał 
i został wzbogacony o żłobek gminny. 
To zadanie nie udałoby się bez wielkiej 
przychylności radnych, dla których in-
westycje w oświatę są jednymi z prio-
rytetowych, bo służą najmłodszym. Ser-
decznie za to dziękuję. Dziś wiemy, że 
ta inwestycja i wszystkie związane z nią 
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Zimowy czar
Początek grudnia w Naszym dorzeczu Bugu 
i Narwi był wyjątkowo malowniczy... 
Ale nie tylko w przyrodzie się działo 
przez te ostatnie tygodnie!

Burza Mózgów
W sobotę, 25 listopada, w Centrum 

Kultury i Czytelnictwa w Serocku zago-
ścił Teatr Bajaderka z nietypowym spek-
taklem dla najmłodszych... Oto w pod-
ziemnym laboratorium Doktora Wątróbki 
widzowie mieli okazję zobaczyć niepo-
wtarzalną maszynę parową oraz poznać 
robota Andronetkę, skonstruowanego 
przez Doktorka. Bohaterowie powiedzieli 
widzom o słabościach organizmu i wska-

przyjaciół! Widzowie wraz z bohaterami 
spontanicznie wymyślali rozwiązanie da-
nego problemu, a poprzez aktywizację 
odnaleźli całe mnóstwo pomysłów na 
ich rozwiązanie! Za pomocą manekina 
Harolda dzieci poznały wpływ szkodli-
wych substancji na różne narządy. Inny-
mi słowy: nauka poprzez zabawę - czyli 
to, co nasze mózgi lubią najbardziej!

"Podróże" 
Teatru Między Nami

Podróże nie są już takie, jak kiedyś.
Wraz z rozwojem techniki i tech-

nologii w transporcie, nauczyliśmy się 
oczekiwać od podróży jedynie przedo-
stania się z punktu A do punktu B moż-
liwie jak najszybciej. Wycisnęliśmy zeń 
oddech życia. Podróżujemy na bezde-
chu, by odetchnąć wreszcie w miejscu 
destynacji.

W takim właśnie sensie, spektakl 
pt. "Podróże" Teatru Między Nami, który 
można było zobaczyć 1 grudnia w na-
szej sali widowiskowej, zdaje się stać 
w sprzeczności z owym trendem, opo-
wiadając historię rozgrywającą się wła-
śnie w podróży niespiesznej, w której 
nierzadko całe życia budują się i upadają. 
Jest to też podróż ku wiadomej-niewia-
domej, albowiem nie zawsze ruszając 
z punktu A, punkt B jest nam znany. Ta 
prosta metafora życia w wykonaniu 
teatru Między Nami przyjęła urzekają-

cy, ciepły ton, który jest wizytówką tej 
amatorskiej grupy aktorów. Cieszy nas 
niezmiernie fakt, że pomimo sukcesów 
scenicznych, nagród i uznania, niezmien-
nie udaje im się pozostać sobą i nie tracić 
tego, co najważniejsze - serca.

Mikołajki w Serocku
Mikołajki to wyczekiwane przez 

dzieci święto. 6 grudnia pojawia się 
przedsmak świątecznej gorączki – pi-
sanie listów do Mikołaja, dekorowanie 
pierników, myślenie o prezentach...

Mikołajkowy dzień z CKiCz w Seroc-
ku rozpoczęliśmy od warsztatów zdo-
bienia pierników. Przy wejściu wszystkie 
dzieci częstowały się pierniczkami na 
zachętę - ale to był jedynie przedsmak 
tego, co czekało na nie później! Poza 
krótką historią piernika oraz recepturą 
na te przepyszne, korzenne ciasteczka, 
uczestnicy poznali tajniki sprawnego 
i precyzyjnego zdobienia dużych cia-
steczek. Podczas naszych warsztatów 
dzieci dowiedziały się w jaki sposób 
przy pomocy królewskiego lukru, słod-
kich ozdób i posypek efektownie ude-
korować każdego piernika! Samodziel-
nie wykonane przez dzieci słodkości 
będą fantastycznym prezentem dla ko-
goś bliskiego na nadchodzące święta...

Kolejnym tego dnia punktem pro-
gramu był występ Teatru Pomarańczo-
wy Cylinder ze spektaklem pt. „Pierwsza 
gwiazdka”. Komedia totalna, zwariowa-
ne sytuacje i barwni bohaterowie - hi-
storia z czasów, gdy Mikołaj był jeszcze 
młody i nie miał swojej długiej, siwej 
brody! Jego pomocnikami byli Renifer 
Ryszard oraz sympatyczny Elf. Był też 

Zajączek Wielkanocny – a czemu i jak to 
się stało, to niebywała historia! 

Specjalnie dla wszystkich spragnio-
nych dalszych wrażeń, po spektaklu 
rozpoczęły się energiczne animacje. 
W unikatowym, dowcipnym stylu, Reni-
fer Ryszard rozpoczął zabawy, a w mię-
dzyczasie dzieci mogły zrobić sobie pa-
miątkowe zdjęcie z Mikołajem!

Gdy wszyscy jeszcze zabawnie plą-
sali, na zewnątrz czekał już powóz świą-
teczny powóz... z którym w radosnym 
nastroju wyruszyliśmy pochodem Miko-
łajów (nagle zrobiło się ich więcej, niż 
jeden!), by w magiczny sposób obudzić 
ducha świąt i rozświetlić choinkę na se-
rockim Rynku!

Za niezapomniany wieczór dziękuje-
my naszym pomocnikom: Sołectwu Ja-
dwisin, Serockiej Akademii Seniora oraz 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej.

Wielki Anielski Koncert 
Charytatywny

Anioły może i nie przychodzą za-
wsze na zawołanie, ale zawsze nas od-
najdą w chwili największej potrzeby... 
Taka potrzebą było wsparcie Kalinki 
Lipowskiej w zakupie nowego wóz-
ka. Ponieważ z poprzedniego wyrosła, 
a ponadto musi się stale rehabilitować 
walcząc z SMA, znalazły się więc i anio-
ły - a nawet cała wielka drużyna! Dla-
tego też 9 grudnia w sali widowiskowej 
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Se-
rocku odbył się Wielki Anielski Koncert 
Charytatywny!

Dzieci i młodzież ze Szkoły Podsta-
wowej w Jadwisinie (do której uczęsz-
cza Kalinka) oraz podopieczni Centrum 
Kultury i Czytelnictwa wraz instruk-
torami i nauczycielami przygotowali 

wspólny pierzasty koncert! Anielskie 
głos, muzyka oraz taniec wprowadziły 
nas w cudowną świąteczną atmosferę 
życzliwości.

W trakcie koncertu odbyły się liczne 
licytacje: można było nabyć wspaniałe 
rękodzieło, vouchery, gadżety, zabaw-
ki, książki i słodkie wypieki od lokalnych 
Darczyńców. Święty Mikołaj pozował 
do zdjęć w zabytkowym pojeździe, 
a jeden szczęśliwiec mógł wylicytować 
unikatową przejażdżkę jego powozem 
dookoła serockiego Rynku! 

Serca mieszkańców otworzyły się 
tak bardzo, że uzbieraliśmy wspólnie 
dla Kalinki kwotę 25 548,99 zł.! Dzię-
kujemy za zaangażowanie, szczodrość 
i każdy najmniejszy gest dobroci.

Koncert odbył się pod Patronatem 
Szkoły Podstawowej w Jadwisinie, Cen-
trum Kultury i Czytelnictwa w Serocku 
oraz Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomo-
cą” oraz wszystkich Serockich Aniołów.

W imieniu Rodziców Kalinki dzięku-
jemy za Państwa hojność!

Muzyczny Podwieczorek 
- Wigilijna opowieść

Dzyń dzyń dzyń, dzyń dzyń dzyń, 
dzwonią dzwonki sań... A nie, zaraz - to 
nie dzwonki! To Michał Jung gra na for-
tepianie!

W niedzielę, 10 grudnia, mieliśmy 
przyjemność spędzić zimowe chwile 
z "Wigilijną Opowieścią" - koncertem 
zamykającym tegoroczny cykl Mu-
zycznych Podwieczorków. W ostatnią 
w tym roku podwieczorkową podróż 
udaliśmy się w rytmach utworów zimo-
wych i około-świątecznych! Tym razem 
brzmiały nie tylko struny fortepianowe, 
ale również głosowe. Wraz z Michałem 

wystąpiła bowiem Angela Gerłowska 
która użyczyła swojego anielskiego gło-
su, oraz Cezary Nowak, który przyszedł 
do nas z tak zwanym "SŁOWEM" - wier-
szami polskimi o tematyce bożonaro-
dzeniowej. 

Z uwagi na swoją instrumentalną 
naturę, normalnie nie zdarza się, żeby 
muzyczne podwieczorki przekształ-
cały się spontanicznie we wspólne 
śpiewanie - ale tej zimowej niedzieli 
było inaczej, ponieważ nie zabrakło 
utworów zakorzenionych głęboko 
w pamięci. Utworów, które od naj-
młodszych lat kojarzą się nam z tym 
pięknym, rodzinnym czasem świąt Bo-
żego Narodzenia...

Cykl koncertów „Muzyczny Podwie-
czorek” organizowany jest we współpra-
cy ze Stowarzyszeniem Instytut Muzyki 
Dawnej i realizowany dzięki wsparciu 
finansowemu Powiatu Legionowskiego.

Czarodziejska 
kula-zgadula

Można szukać prawdy o przyszłości 
w kryształowej kuli... Ale możemy wam 
też coś niecoś zdradzić z tego, co już 
wiemy! 21 stycznia odbędzie się wielki 
i wspaniały Koncert Noworoczny w wy-
konaniu Starego Dobrego Małżeństwa, 
zaś już 15 stycznia startują ferie zimowe 
z CKiCz w Serocku! A co będzie dalej...? 
Oczywiście, czeka nas Wojciechowe 
Świętowanie i Święto Darów Ziemi, 
kolejna edycja letnich koncertów Fon-
tanna Muzyki, znane wydarzenia oko-
licznościowe... I jak zwykle, kilka niespo-
dzianek! 

Dziękujemy Wam za to, że byliście 
z nami tak licznie w tym roku! Mamy 
nadzieję, że w przyszłym też się spo-
tkamy!

zali kierunek zdrowego stylu życia. Z ja-
kiego powodu dzieci są podatne na różne 
substancje np. sacharozę? Skąd się one 
biorą? Czym może być uzależnienie i jak 
sobie z nim poradzić? 

Szalone Mózgi wspólnie pomogły 
uczestnikom rozwiązać zagadki i łami-
główki oraz pokazały jak być zdrowym, 
asertywnym i mieć wokół siebie wielu 
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2 grudnia odbyła się gala z okazji 70-lecia Klubu Sportowe-
go Sokół Serock, z udziałem licznie zaproszonych gości. Roz-
poczęcie wydarzenia należało do Prezesa klubu, Piotra Mu-
lika, który przedstawił historię stowarzyszenia. W trakcie gali 
obejrzeliśmy poruszający spot promocyjny oraz wysłuchaliśmy 
pięknych przemówień i osobistych anegdot klubowiczów.

Uczestnicy uroczystości mogli podziwiać historyczną wy-
stawę, prezentującą najważniejsze trofea klubu z ostatnich 
pięciu lat oraz wysłuchać znakomitych występów fortepiano-
wych Michała Junga. 

Prezes Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej, Pan Sławo-
mir Pietrzyk, wraz z wiceprezesem KS Sokół Serock, Panem 
Arkadiuszem Siemińskim, uhonorowali wyjątkowymi odzna-
kami MZPN osoby zasłużone dla serockiego sportu: Pana Mar-
ka Bąbolskiego - prezesa spółki Serockie Inwestycje Samorzą-
dowe, Pana Piotra Mulika - prezesa KS Sokół Serock, i Pana 
Sebastiana Świerkota - członka zarządu KS Sokół Serock.

Następnie Zarząd KS Sokół Serock wręczył wyróżnienia 
członkom obecnego i poprzedniego zarządu, trenerom piłki 
nożnej, tenisa stołowego oraz innych sekcji, a także wyróż-
niającym się byłym i obecnym zawodnikom. Szczególne po-
dziękowania zostały skierowane do tych, którzy na co dzień 
wspierają klub. Życzenia popłynęły również od Burmistrza 
Miasta i Gminy Serock – Pana Artura Borkowskego, Prezesa 
MZPN - Pana Sławomira Pietrzyka, Prezes MZSzach - Pani 
Agnieszki Brustman, Starosty Powiatu Legionowskiego - Pana 
Sylwestra Sokolnickiego, Radnej Sejmiku Województwa Ma-
zowieckiego – Pani Anny Brzezińskiej oraz przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Serocku - Pana Mariusza Rosińskiego.

Z okazji wyjątkowego jubileuszu, jakim jest 70-lecie istnie-
nia Klubu Sportowego Sokół Serock, wszystkim działaczom 
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia. 

Dziękujemy za siedem dekad nieustannej pracy, poświę-
cenia i determinacji, które przyczyniły się do licznych osią-
gnięć i sukcesów klubu. 

Jesteśmy przekonani, że kolejne lata przyniosą jeszcze 
więcej wyjątkowych chwil, sukcesów sportowych oraz no-
wych mistrzów w różnych dyscyplinach. 

Jubileuszowa gala Sokoła Serock


